



# सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

विधायी परिशिष्ट  
भाग-4, खण्ड (ख)  
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 10 दिसम्बर, 2020

अग्रहायण 19, 1942 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन  
नगर विकास अनुभाग-1

संख्या 2347/9-1-2020-30टी0ए0-20

लखनऊ, 10 दिसम्बर, 2020

अधिसूचना

प0आ0-382

उत्तर प्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या-2 सन् 1916) की धारा 3 के साथ पठित भारत का संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल, जिस अधिसूचना को जारी करने का प्रस्ताव करती हैं, उसका निम्नलिखित प्रारूप, उक्त अधिनियम की धारा 4 की उपधारा (1) की अपेक्षानुसार जनसामान्य की सूचना के लिए और उसके संबंध में आपत्तियां या सुझाव आमन्त्रित किये जाने की दृष्टि से एतद्द्वारा प्रकाशित किया जाता है।

2-प्रस्तावित अधिसूचना के संबंध में, आपत्तियां या सुझाव, यदि कोई हों, प्रमुख सचिव, उत्तर प्रदेश शासन, नगर विकास अनुभाग-1, बापू भवन, लखनऊ को सम्बोधित करके लिखित रूप में प्रेषित किये जाने चाहिए। केवल उन्हीं आपत्तियों और सुझावों पर विचार किया जायेगा जो इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से पन्द्रह दिन के भीतर प्राप्त होंगे।

अधिसूचना का प्रारूप

उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 के साथ पठित संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल क्षेत्र की जनसंख्या, उनमें जनसंख्या का घनत्व, स्थानीय प्रशासन के लिए जनित राजस्व, कृष्येतर कार्यकलापों में नियोजन के प्रतिशत और आर्थिक महत्व को ध्यान में रखते हुए विनिर्दिष्ट करती हैं कि स्थानीय क्षेत्र, जिसकी सीमायें नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट हैं, भारत का संविधान के भाग नौ-क के प्रयोजनार्थ संक्रमणशील क्षेत्र होगा और उक्त संक्रमणशील क्षेत्र के लिए एक नगर पंचायत का गठन किया जायेगा, जिसे नगर पंचायत लक्ष्मीपुर, जिला-देवरिया के रूप में जाना जायेगा।

## अनुसूची-1

नगर पंचायत लक्ष्मीपुर, जिला-देवरिया का प्रादेशिक क्षेत्र

दिशा	सीमावर्ती ग्राम व उनकी गाटा संख्या
पूरब	बेलकुण्डा-956, 966, 967, 968, 997, 998, 999, 1000, 1001, 1020, 1021, 1022, 1023, 1025, 1026, 1031, 1056, 1057, 1058, 1069, 1070, 1071, 1074, 1116, 1161, भृगुसरी-909, 924, 9236, 922, 919, 918, 917, 916, 915, 808, 807, 806, 804, 803, 802, 801, 800, 789, 788, 787, 786, 785, 234, 581, 584, 605, 606, 607, 608, 610, 611, 612, 613, 614, 616, 926, 922, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 944, 945, 908. लक्ष्मीपुर-1211, 1210, 1209, 1208, 1205, 1204, 1197, 895, 890, 889, 888
पश्चिम	बेलकुण्डा-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 30 रामनगर-1, 4, 5, 6, 46, 48, 61, 62, 64, 67, 75, 79, 81, 84, 85, 88, 89, 90, 91, 427, 428, 431, 432, 433, 434, 436, 437, 438, 270, 269, 268, 265, 264, 222, 223, 221, 207, 206, 204, 205, 173, 169, 168, 159, 157, 156, 154, 22, 19, 18, 17, 16, 15, 13, 14, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 2. लुअठही-1, 2, 3, 11, 12, 34, 43, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 126, 127, 130, 133, 135, 501, 502, 516, 517, 518, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 538, 537, 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547,
उत्तर	बेलकुण्डा-35, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 324, 325, 331, 332, 337, 363, 364, 367, 368, 930, 932, 933, 934, 935, 937, 939, 946, 948, 949, 950, 951, 954, 955, 956.
दक्षिण	बेलकुण्डा-547, 548, 549, 550, 551, 552, 566, 568, 569, 570, 571, 655, 656, 657, 658, 721, 722, 724, 725, 729, 730, 731, 745. लक्ष्मीपुर-180, 182, 183, 184, 192, 193, 194, 197, 198, 1085, 1086, 1087, 1088, 1089, 1091, 1092, 1133.

## अनुसूची-2

नगर पंचायत लक्ष्मीपुर, जिला-देवरिया में सम्मिलित किये जाने वाले क्षेत्र-

क्र.सं.	ग्रामों/राजस्व ग्रामों का नाम	सम्मिलित किये जाने वाले क्षेत्र
1	लक्ष्मीपुर	सम्पूर्ण क्षेत्र
2	लुअठही	सम्पूर्ण क्षेत्र
3	रामनगर	सम्पूर्ण क्षेत्र
4	रामलक्षन	सम्पूर्ण क्षेत्र
5	भृगुसरी	सम्पूर्ण क्षेत्र
6	बेलकुण्डा	सम्पूर्ण क्षेत्र

आज्ञा से,  
दीपक कुमार,  
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 2347/IX-1-2020-30T.A.-20, dated December 10, 2020:

No. 2347/IX-1-2020-30T.A.-20  
Dated Lucknow, December 10, 2020

THE following draft notification which the Governor proposes to issue in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution of India read with section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no-II of 1916) is hereby published for the information of the general public and with a view to inviting objections or suggestions in respect thereof as required under sub-section (1) of section 4 of the said Act.

2. Objections or suggestions, if any, with respect to the proposed notification should be sent in writing addressed to the Pramukh Sachiv, Uttar Pradesh Shasan, Nagar Vikas Anubhag-1, Babu Bhawan,

Lucknow. Only such objections and suggestions shall be taken into consideration as are received within fifteen days from the date of publication of this notification in the *Gazette*.

**Draft Notification**

In exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution read with section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no-II of 1916), the Governor having regard to the population of the area, the density of population therein, the revenue generated for the local administration, the percentage of employment in non-agricultural activities and the economic importance, is pleased to specify that the local area the limits of which is specified in the Schedule below, shall be a transitional area for the purpose of Part IX-A of the Constitution of India and there shall be constituted for the said transitional area a Nagar Panchayat to be known as Nagar Panchayat Laxmipur in District Deoria.

**SCHEDULE-1**

**Territorial area of Nagar Panchayat Laxmipur, District Deoria**

Direction	Boundary Village and their Gatas
East	Belakunda-956, 966, 967, 968, 997, 998, 999, 1000, 1001, 1020, 1021, 1022, 1023, 1025, 1026, 1031, 1056, 1057, 1058, 1069, 1070,1071, 1074, 1116, 1161, Bhrigusari-909, 924, 9236, 922, 919, 918, 917, 916, 915, 808, 807, 806, 804, 803, 802, 801, 800, 789, 788, 787, 786, 785, 234, 581, 584, 605, 606, 607, 608, 610, 611, 612, 613, 614, 616, 926, 922, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 944, 945, 908. Laxmipur-1211, 1210, 1209, 1208, 1205,1204, 1197, 895, 890, 889, 888
West	Belakunda-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 30 Ramnagar-1, 4, 5, 6, 46, 48, 61, 62, 64, 67, 75, 79, 81, 84, 85, 88, 89, 90, 91, 427, 428, 431, 432, 433, 434, 436, 437, 438, 270, 269, 268, 265, 264, 222, 223, 221, 207, 206, 204, 205, 173, 169, 168, 159, 157, 156, 154, 22, 19, 18, 17, 16, 15, 13, 14, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 2. Luathahi-1, 2, 3, 11, 12, 34, 43, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 126, 127, 130, 133, 135, 501, 502, 516, 517, 518, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 538, 537, 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547,
North	Belakunda-35, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 324, 325, 331, 332, 337, 363, 364, 367, 368, 930, 932, 933, 934, 935, 937, 939, 946, 948, 949, 950, 951, 954, 955, 956.
South	Belakunda-547, 548, 549, 550, 551, 552, 566, 568, 569, 570, 571, 655, 656, 657, 658, 721, 722, 724, 725, 729, 730, 731, 745. Laxmipur-180, 182, 183, 184, 192, 193, 194, 197, 198, 1085, 1086, 1087, 1088, 1089, 1091, 1092, 1133.

**SCHEDULE-2**

**Area included in Nagar Panchayat Laxmipur, District Deoria**

S.No.	Village/Revenue Village	Area Included
1	Laxmipur	Total Area
2	Luathahi	Total Area
3	Ramlaxan	Total Area
4	Ramnagar	Total Area
5	Bhrigusari	Total Area
6	Belakunda	Total Area

By order,  
DEEPAK KUMAR,  
*Pramukh Sachiv.*